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Hvad sker der, når du modtager et bødeforlæg fra  

Arbejdsmarkedets Erhvervssikring?  
 

 

Hvad er et bødeforlæg? 

Et bødeforlæg er ikke en afgørelse, men en administrativ bøde, som kan udstedes af offentlige 

myndigheder, når de konstaterer en lovovertrædelse. Et bødeforlæg er et tilbud til dig om at få din 

sag hurtigt afklaret, uden at politiet eller domstolene bliver involveret. Hvis du ikke betaler 

bødeforlægget, vil sagen blive oversendt til politiet og domstolene. 
 

Hvornår udstedes der et bødeforlæg? 

Et bødeforlæg udstedes, hvis der er tale om en overtrædelse af loven. Det er, hvis arbejdsgiver 

 

• ikke rettidigt har anmeldt en arbejdsulykke  

• ikke har givet de relevante forsikringsoplysninger 

• ikke har tegnet den lovpligtige arbejdsskadeforsikring 

• tidligere har fået en bøde for samme lovovertrædelse, hvor bøden vil kunne forhøjes til det 

dobbelte 

 

Hvis du betaler bødeforlægget  

Når du betaler dit bødeforlæg, vil sagen ikke blive overdraget til politiet, men i stedet blive afsluttet i 

Arbejdsmarkedets Erhvervssikring. Vi går derfor ikke videre med den konstaterede lovovertrædelse. 

  

Hvis du ikke betaler bødeforlægget  

Hvis du ikke betaler bødeforlægget, anses du for ikke at have erkendt lovovertrædelsen. 

Bødeforlægget vil derfor blive sendt videre til politiet med henblik på tiltalerejsning. Det skyldes, at 

Arbejdsmarkedets Erhvervssikring ikke er bemyndiget til at inddrive bødeforlægget, og det er derfor 

politiet og anklagemyndigheden, der vil foretage den endelige vurdering og behandling af din sag.  

 

Bødeforlægget bliver først sendt til politiet, når sagen er færdigbehandlet i Arbejdsmarkedets 

Erhvervssikring. Det betyder, at hvis du har indsendt spørgsmål vedrørende bødeforlægget, vil sagen 

først blive overdraget til politiet, når du har fået svar.  

 

Hvad sker der efter oversendelsen til politiet? 

Du får et brev fra Arbejdsmarkedets Erhvervssikring, når din bøde oversendes til politiet. Herefter skal 

eventuelle spørgsmål vedrørende bødeforlægget sendes til den politikreds, som du bor i.   
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Klage over bødeforlæg  

Hvis der er noget, du er utilfreds med eller undrer dig over ved bødeforlægget, kan du kontakte 

Arbejdsmarkedets Erhvervssikring via e-mail eller telefon med angivelse af sagsnummer.  

Hvis du kontakter Arbejdsmarkedets Erhvervssikring i forbindelse med bødeforlægget og har nye 

eller supplerende oplysninger, tager vi stilling til, hvorvidt din sag skal genoptages, og om der er 

forhold i lige præcis din sag, som kan begrunde, at bøden trækkes tilbage. Et bødeforlæg er ikke 

en afgørelse, og du har derfor ikke mulighed for at klage over bøden til en overordnet myndighed.  

Er du ikke enig i vores vurdering og undlader at betale bøden, bliver sagen overdraget til politiet til 

videre retsforfølgning 


